des Beschränkten nicht aufhebt, gilt dasselbe von der Wesenheit.²⁹⁾ Damit ist zugleich ein wesensmäßiges prius der Wesenheit vor der in ihr repräsentierten Kreatur in Hinsicht der Präsenz für den göttlichen Intellekt ausgeschlossen. Zwischen beiden besteht zwar eine Rangordnung der Vollkommenheit und des Gegenstandscharakters, nach der die Wesenheit als *obiectum primum* im Gegensatz zur Kreatur als dem *obiectum secundarium* ihrer eigenen Natur nach dem Intellekt objiziert wird³⁰⁾, nicht jedoch eine solche der Präsenz. Anders nämlich als das Seiende, das als ersterkannter Gegenstand unseres Intellekts die unter ihm begriffenen Gegenstände nur verworren und potentiell repräsentiert, repräsentiert die Wesenheit als erstes Objekt

tum cognitum, quo distinctissime omnia cognoscit,...)

26) De esse int., q. 5, l. c. p. 137: ...Iohannes Duns, qui dicit quod creaturae instituuntur in esse intelligibili per actum intelligendi divinum, et tamen quod essentia secundum absolutam perfectionem repraesentat omnia alia, dicit expresse opposita, quia si essentia divina secundum absolutam perfectionem repraesentat omnia alia, tunc sunt prius intellectui repraesentata quam ab intellectu divino intellecta, et ita prius sunt intelligibilia quam ab intellectu divino intellecta. - Vgl. E. Gilson, Johannes Duns Scotus, Düsseldorf 1959, S. 297, Anm. 2.

27) Cf. Op. Oxon. II, d. 1, q. 1, n. 14, 15 al.

28) Alnwick, l. c. p. 137: „,quidquid convenit essentiae divinae ex sua absoluta perfectione essentiae, convenit sibi in omni instanti naturae... sed essentia divina ex sua absoluta perfectione est principium sive ratio repraesentandi distincte omnia alia absque omni confusione et potentialitate... (318) unde dicere quod essentia divina secundum suam absolutam rationem et perfectionem repraesentet alia a se, et tamen quod non sint praesentia, nec intellecta a Patre, ut praesupponitur Filio, includunt opposita, quia eo ipso quod essentia divina ex sua absoluta perfectione repraesentat alia a se, sequitur quod in isto priori, in quo essentia divina est praesens intellectui paterno, alia sint intellectui paterno per essentiam suam repraesentata et praesentia, et per consequens in isto priori sunt a Patre intellecta.

29) Ib., p. 318: ...non minus perfecte essentia divina, quae est principium illimitatum repraesentandi, repraesentat omnia, quam species, quae est principium repraesentandi limitatum, repraesentat obiectum cuius est species, quia illimitatio, cum sit perfectionis,

das zweite ohne jeglichen Zusatz aus ihrem Wesen her und damit in jedem ihrer Wesensmomente.³¹⁾